1

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE QUE TRATA A EMENDA Nº 23 À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE

(A ser apresentada quando da assinatura do Contrato)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Processo Administrativo nº 01-077.317/21-03

Declaro, para os devidos fins, que os trabalhadores da empresa ___________________________, inscrita

no CNPJ sob o nº ______________________, sediada no endereço ___________________________,

envolvidos na execução do objeto da licitação mencionada acima, não incorrem nas proibições previstas

no artigo 49-B da Lei Orgânica deste Município, in verbis:

Art. 49-B - Não poderão prestar serviço a órgãos e entidades do Município, os trabalhadores da empresa

SIGNATÁRIA DETENTORA, declarados inelegíveis em resultado de decisão transitada em julgado ou

proferida por órgão colegiado relativa a, pelo menos, uma das seguintes situações:

I - Representação contra sua pessoa julgada procedente pela Justiça Eleitoral em processo de abuso do

poder econômico ou político;

II - Condenação por crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública ou o

patrimônio público.

(Art. 49-B acrescentado pela Emenda à Lei Orgânica nº 23, de 14/09/2011 (Art. 2º))

______________________, ______ de ________________ de ________

Nome da empresa licitante

Assinatura do Representante Legal da Licitante, com Identificação Completa (Nome completo, CPF e

Assinatura).